



ZOZ/DZP/PN/22/26

Odpowiedzi na pytania

Zgodnie z art. 284 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z póź. zm.) Zamawiający – Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie udziela odpowiedzi na następujące zapytania, dotyczące przetargu w trybie podstawowym na: **Dostawa energii elektrycznej, znak sprawy ZOZ/DZP/PN/22/26.**

Pytanie nr 1

W związku z zaplanowanym na dzień 19 października 2026 r. obowiązkowym przystąpieniem podmiotów rynku energii elektrycznej, a także ogólnopolskim uruchomieniem **Centralnego Systemu Informacji Rynku Energii (CSIRE)**, zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji dotyczących planowanej organizacji procesu zmiany sprzedawcy. Z uwagi na zaplanowany termin rozpoczęcia dostawy energii elektrycznej na dzień 01.01.2027r. dla PPE objętych niniejszym postępowaniem, procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzony zgodnie z wytycznymi i harmonogramami CSIRE.

Według aktualnych przepisów oraz wytycznych dotyczących funkcjonowania Centralnego Systemu Informacji Rynku Energii (CSIRE), od Wykonawców oczekuje się przekazywania i przetwarzania kompletu danych w standardzie wymaganym przez **Operatora Informacji Rynku Energii (OIRE)**. W związku z tym prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający prześle komplet danych w w/w standardzie, niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy, w szczególności w zakresie:

- identyfikatorów PPE,
- aktualnych parametrów umów dystrybucyjnych,
- danych technicznych i ewidencyjnych PPE wymaganych przez CSIRE,
- informacji o dotychczasowym sprzedawcy,
- danych niezbędnych do sporządzenia zgłoszenia Zmiany Sprzedawcy w formacie przewidzianym dla komunikacji z CSIRE,
- wymaganych przez CSIRE.

Dane te zostaną przekazane w formie zgodnej z obowiązującymi schematami i strukturami komunikatów CSIRE, co umożliwi ich bezpośrednie wykorzystanie w procesie zgłoszeń.

Dodatkowo czy Zamawiający prześle Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy
- numer ewidencyjny wg ewidencji OSD (nr z faktury)
- wybrany sprzedawca rezerwowy dla danego OSD inny niż sprzedawca, z którym będzie zawierana umowa sprzedaży energii elektrycznej

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo

Dyrektor - +48 (71) 301-13-13

Z-ca dyrektora - +48 (71) 301-13-14

Pielęgniarka naczelną - +48 (71) 301-13-91

Centrala - +48 (71) 301-13-00

Księgowość - +48 (71) 301-13-19

Kadry - +48 (71) 301-13-25

Plac - +48 (71) 301-13-16

Organizacja i Zarządzanie - +48 (71) 301-13-15

Zamówienia Publiczne - +48 (71) 313-26-38

Zaopatrzenie - +48 (71) 301-13-17

Rozliczenia i Statystyka - +48 (71) 301-13-28

Informatyk - +48 (71) 301-13-28



tel.: +48 (71) 301-13-11 fax.: +48 (71) 301-13-12 www.zozolawa.wroc.pl zozolawa@zozolawa.wroc.pl

- dokument nadania numeru NIP

- dokument nadania numeru REGON

- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa

- numer rachunku bankowego

Odpowiedź: Zamawiający przekaże komplet danych w w/w standardzie, niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy.

Pytanie nr 2

Wykonawca wnioskuję o udzielenie informacji odnośnie danych poszczególnych instalacji: uruchomionych, bądź planowanych do uruchomienia. Istotne jest wskazanie rodzaju źródła spośród wymienionych: instalacja wodna, wiatrowa, fotowoltaiczna, biogazowa, biomasowa, termicznego przekształcania odpadów, współspalająca paliwa konwencjonalne i biomasę lub biogaz bądź wykorzystująca wodór odnawialny.

Wykonawca prosi ponadto o udzielenie dodatkowych danych odnośnie poszczególnych instalacji:

Numer PPE;

Moc instalacji;

Data uruchomienia bądź planowanego uruchomienia instalacji;

Procentowy udział autokonsumpcji;

Czy dane do wyceny uwzględniają wolumen wytwarzania z instalacji;

Przewidywana roczna ilość energii elektrycznej oferowana do sprzedaży;

Rodzaj obiektu/prowadzonej działalności.

Ilość energii wyprodukowanej

sposób rozliczania energii wprowadzanej do sieci (prosument, net-billing, sprzedaż energii, umowa PPA itp.)

Planowana ilość energii wprowadzonej do sieci

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada i nie planuje w najbliższym czasie posiadania źródeł wytwórczych.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający obecnie posiada umowy kompleksowe czy odrębne umowy na sprzedaż energii elektrycznej oraz na świadczenie dystrybucji energii elektrycznej?

Odpowiedź: Zamawiający posiada dwie odrębne umowy na sprzedaż i dystrybucję.

Pytanie nr 4

Zwracamy się z wnioskiem o wskazanie aktualnego Sprzedawcy?

Odpowiedź: Synergia Polska Energia Sp. z o.o.

Pytanie nr 5

Czy umowy o świadczenie usług dystrybucji z lokalnym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego zawarte są na czas nieokreślony czy określony?

Odpowiedź: Umowa na usługi dystrybucji zawarta jest na czas nieokreślony.

Pytanie nr 6

Jaki jest termin wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów?

Odpowiedź: Zamawiający posiada umowę zawartą na czas określony 1.09.2025 – 31.08.2026r.



Pytanie nr 7

Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub lojalizacyjne?
W przypadku gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres ich obowiązywania nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź: Nie

Pytanie nr 8

Prosimy o udostępnienie dla punktów poboru rozliczanych w grupie taryfowej B23 historycznych danych pomiarowych w postaci grafików dobowo-godzinowych (profilu zużycia) za okres co najmniej ostatnich 12 miesięcy lub przekazanie danych godzinowych pozyskanych od OSD.

Dane te są niezbędne do prawidłowej wyceny energii elektrycznej na rynku hurtowym, oszacowania profilu zakupu energii oraz kosztów bilansowania handlowego.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada takich danych.

Pytanie nr 9

Zamawiający określił termin realizacji dostaw energii elektrycznej od dnia 01.09.2026 r. do 31.08.2027 r.. Jednocześnie termin składania ofert został wyznaczony na dzień 28.07.2026 r., a zawarcie umowy nastąpi po wyborze najkorzystniejszej oferty z zachowaniem terminów wynikających z ustawy Prawo zamówień publicznych. Mając na uwadze harmonogram postępowania, już na obecnym etapie można stwierdzić, że rozpoczęcie sprzedaży energii od dnia 01.09.2026 r. może okazać się niemożliwe. Po wyborze oferty konieczne jest bowiem zawarcie umowy, przygotowanie i podpisanie pełnomocnictw, zgłoszenie umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy, która wymaga zachowania terminów przewidzianych przez OSD (21 dni od daty dokonania zgłoszenia na PWI). Dodatkowo zgodnie z SWZ to Wykonawca zobowiązany będzie do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy i dokonania stosownych zgłoszeń do OSD.

W związku z powyższym zwracamy się z wnioskiem o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej z 01.09.2026 r. na 01.10.2026 r., co pozwoli na przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami oraz procedurami Operatora Systemu Dystrybucyjnego, a także zapewni wszystkim wykonawcom możliwość rzetelnego skalkulowania oferty.

Dodatkowo prosimy o odpowiednią modyfikację SWZ oraz projektu umowy poprzez dodanie zapisu:

„Umowa zostanie zawarta na okres 12 miesięcy. Sprzedaż energii elektrycznej rozpocznie się z dniemr. lecz nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania aktualnie obowiązujących umów, zawarcia umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej oraz pozytywie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy.

Umowa zostaje zawarta na czas oznaczony do dnia.....”

Odpowiedź: Zamawiający zakłada, że termin realizacji dostaw energii elektrycznej jest możliwy do zachowania. W przypadku gdy w toku postępowania przetargowego okaże się, że termin ten jest zagrożony, Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmiany terminu rozpoczęcia i zakończenia dostaw – odpowiednio do terminów potrzebnych na zachowanie terminów przewidzianych przez OSD.

Pytanie nr 10

Zamawiający wskazuje, że wykorzysta minimum 60% zamówionej ilości energii elektrycznej wskazanej w SWZ.

Zwracamy się z wnioskiem o weryfikację oraz wzrost wielkości % minimalnego zużycia energii zakontraktowanej do poziomu 70% - 80%. Zgodnie z Ustawą Pzp przedmiot zamówienia winien być opisany w sposób jednoznaczny i wyczerpujący uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Dopuszczalna różnica pomiędzy wolumenem szacowanym a gwarantowanym jest znacząca i utrudnia prawidłową kalkulację oferty. Wykonawca dokonuje wyceny przedmiotu zamówienia na konkretny wolumen na podstawie aktualnych notowań produktów bazowych Towarowej Giełdy Energii.



tel.: +48 (71) 301-13-11

fax.: +48 (71) 301-13-12

www.zozolawa.wroc.pl

zozolawa@zozolawa.wroc.pl

Brak precyzyjnego określenia szacowanego zużycia lub potencjalna zmiana w poborze we wskazanej wysokości wiążą się z ryzykiem po stronie Wykonawcy, które może nie być możliwe do zabezpieczenia w indywidualnej wycenie przetargowej.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wzrost wielkości % minimalnego zużycia energii zakontraktowanej do poziomu 70%

Pytanie nr 11

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku dodania nowych punktów poboru energii w trakcie realizacji umowy, rozliczenie będzie odbywało się według cen jednostkowych zaoferowanych w postępowaniu dla odpowiednich grup taryfowych.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 12

Wnosimy o doprecyzowanie, że kara umowna będzie naliczana wyłącznie od niezrealizowanej części wynagrodzenia wynikającego z umowy.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 13

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie lub odpowiednią modyfikację postanowień dotyczących waloryzacji wynagrodzenia zawartych w § 8 projektu umowy.

Wykonawca wskazuje, że przedmiotem zamówienia jest sprzedaż energii elektrycznej, której cena kalkulowana jest w oparciu o notowania produktów giełdowych i zabezpieczana przed rozpoczęciem realizacji umowy. Cena energii oferowana w postępowaniu ma charakter stały i uwzględnia koszty zakupu energii dla całego okresu obowiązywania umowy.

W związku z powyższym zmiany wskaźników inflacyjnych publikowanych przez GUS, jak również późniejsze zmiany kosztów prowadzenia działalności gospodarczej, nie mają bezpośredniego wpływu na cenę energii elektrycznej stanowiącą podstawowy składnik wynagrodzenia Wykonawcy. Tym samym mechanizm waloryzacji oparty na wskaźnikach cen towarów i usług konsumpcyjnych nie odzwierciedla rzeczywistych zmian kosztów związanych z realizacją przedmiotu zamówienia.

Dodatkowo Wykonawca zwraca uwagę, że cena energii elektrycznej zaoferowana w postępowaniu pozostaje niezmienna przez cały okres obowiązywania umowy, z wyjątkiem zmian wynikających z przepisów prawa, w szczególności dotyczących podatku VAT, podatku akcyzowego lub innych obciążeń publicznoprawnych. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów dotyczących waloryzacji wynagrodzenia lub ich dostosowanie do specyfiki rynku energii elektrycznej.

W przypadku braku zgody na usunięcie przedmiotowych zapisów, Wykonawca wnosi o dodanie do § 8 następującego postanowienia:

„Strony zgodnie postanawiają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w niniejszym paragrafie, nie będzie miała zastosowania w zakresie wolumenu energii elektrycznej zabezpieczonego przez Wykonawcę przed zawarciem Umowy. W przypadku zabezpieczenia przez Wykonawcę całości wolumenu energii elektrycznej objętego zamówieniem, zmiany wskaźników cen publikowanych przez GUS nie będą stanowiły podstawy do zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy.”

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dodanie zapisu zaproponowanego przez wykonawcę.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Z up. Dyrektora –

Specjalista ds. Zamówień Publicznych

Marta Zapłotna